
 

Proposta N. 1887

DETERMINA
N. 1605 DEL 31/07/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: D'amato Riccardo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Albanese Francesca

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
PISTE CICLABILI: DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 – 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ CICLISTICA” - 
“PISTA CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA” - CUP B31B22001260001 - CIG A022D3EA9E - 
AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.", P.I. 04175780263, CON 
SEDE IN MONTEBELLUNA (TV), AL SUBAPPALTO DEI LAVORI DI “FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
IMPIANTO DI ILLUMINAIZONE PUBBLICA”, RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OG10, ALLA DITTA A.S. 
DI ANDREATTA GIUSEPPE & C. S.R.L., CON SEDE IN FONTE (TV), P.IVA 00313820268.



Pagina 2 di 9   

        

Proposta N. 1887 
DETERMINA N. 1605 DEL 31/07/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  PISTE CICLABILI: DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 – 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ 
CICLISTICA” - “PISTA CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA” - CUP B31B22001260001 - CIG A022D3EA9E - 
AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.", P.I. 04175780263, CON 
SEDE IN MONTEBELLUNA (TV), AL SUBAPPALTO DEI LAVORI DI “FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
IMPIANTO DI ILLUMINAIZONE PUBBLICA”, RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OG10, ALLA DITTA A.S. 
DI ANDREATTA GIUSEPPE & C. S.R.L., CON SEDE IN FONTE (TV), P.IVA 00313820268.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con Decreto n. 509/2021 il MIMS – Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibile 

– ha definito le modalità di utilizzo di quota delle risorse dell’intervento 4.1 “Rafforzamento 
mobilità ciclistica” sub-investimento “Ciclovie urbane” di cui alla misura M2C2 del PNRR, 
pari complessivamente a 150 milioni di euro, per gli esercizi dal 2022 al 2026 assegnate 
dalla Tabella A del decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 al 
Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili;

• le risorse di cui sopra sono destinate al rafforzamento della mobilità ciclistica e in 
particolare alla costruzione di km aggiuntivi di piste ciclabili urbane e metropolitane, da 
realizzare nelle città che ospitano le principali università, da collegare a nodi ferroviari o 
metropolitani, ad opera dei comuni;

• il soggetto attuatore ovvero il titolare del CUP effettua il monitoraggio finanziario, fisico e 
procedurale nonché la rendicontazione degli interventi finanziati, classificati sotto la voce: 
“PNRR – misura M2C2 – 4.1 “Rafforzamento mobilità ciclistica” sub-investimento “Ciclovie 
urbane e metropolitane” valorizzando l’indicatore fisico associato al valore target previsto;

• con apposita variazione di Bilancio d’urgenza, la Giunta Comunale con delibera n. 
108/2022 ha previsto il finanziamento per "Investimenti ciclabilità – Decreto MIMS 
509/2021 (Fondi PNRR)” - E/132200 – U/1951210, dando atto che le variazioni di bilancio 
confermano ed aggiornano di conseguenza il Documento Unico di Programmazione (DUP), 
il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 e degli altri Investimenti e l’Elenco 
annuale 2022;

• con determinazione dirigenziale n. 1959 del 02/09/2022 si affidava l’incarico per indagini 
geotecniche, geologiche e analisi per la gestione delle “terre e rocce da scavo”a supporto 
delle fasi di progettazione della "PISTA CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA – DECRETO 
MIMS 509/2021 - Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU Bando 
PNRR M2C2 – 4.1 “Rafforzamento mobilità ciclistica”, alla INGEO SINTESI STUDIO 
ASSOCIATO DI GEOLOGIA, con sede legale a Torri di Quartesolo (VI) per € 2.551,00 oltre 
oneri previdenziali EPAP 4% e I.V.A. 22%, pari ad € 2.653,04 + I.V.A. 22%, 
complessivamente € 3.236,71;



Pagina 3 di 9   

        

Proposta N. 1887 
DETERMINA N. 1605 DEL 31/07/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  PISTE CICLABILI: DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 – 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ 
CICLISTICA” - “PISTA CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA” - CUP B31B22001260001 - CIG A022D3EA9E - 
AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.", P.I. 04175780263, CON 
SEDE IN MONTEBELLUNA (TV), AL SUBAPPALTO DEI LAVORI DI “FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
IMPIANTO DI ILLUMINAIZONE PUBBLICA”, RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OG10, ALLA DITTA A.S. 
DI ANDREATTA GIUSEPPE & C. S.R.L., CON SEDE IN FONTE (TV), P.IVA 00313820268.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• con determinazione dirigenziale n.1999 del 07/09/2022 si affidava all'Ing. Davide Gonzato 
con sede legale in VICENZA per l’importo di € 19.312,29 + 4% CNPAIA + I.V.A. 22%, pari 
ad € 20.084,78 + I.V.A., complessivamente € 24.503,43 l’incarico professionale l'incarico 
per la progettazione definitiva ed esecutiva, Direzione Lavori, Coordinamento della 
Sicurezza in fase di Progettazione e di Esecuzione e redazione del CRE per "PISTA 
CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA – DECRETO MIMS 509/2021 - Intervento finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU Bando PNRR M2C2 – 4.1 “Rafforzamento 
mobilità ciclistica”;

• con delibera di Giunta Comunale n. 101 del 27/04/2023 è stato approvato il progetto 
definitivo relativo ad interventi per "DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 
– 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ CICLISTICA” - “PISTA CICLABILE IN VIA DELLA 
SCOLA” dell’importo complessivo di € 350.000,00 (I.V.A. compresa);

• con determinazione dirigenziale n. 1397 del 05/06/2023 è stato approvato il progetto 
esecutivo relativo a “DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 – 4.1 
“RAFFORZAMENTO MOBILITÀ CICLISTICA” - “PISTA CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA” 
dell’importo complessivo di € 350.000,00 (I.V.A. compresa) e si provvedeva a trasmettere 
alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza il presente atto e tutta la 
documentazione necessaria per la procedura di aggiudicazione dei lavori, come previsto 
nella Convenzione per l'adesione del Comune di Vicenza alla SUA, approvata con 
Deliberazione Consiliare n. 72 del 15/12/2022;

• con medesimo provvedimento si stabiliva di procedere all’affidamento dei lavori ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120 del 11/09/2020 e s.m.i., mediante procedura 
negoziata senza bando di cui all’art. 63 previa consultazione di almeno nr. 5 (cinque) 
operatori economici tra soggetti qualificati per lavori di categoria prevalente OG3 classifica I 
o superiore e OG10 scorporabile come da art. 4 del Capitolato Speciale di Appalto, con 
criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa secondo il criterio 
del minor prezzo;

• con determinazione dirigenziale n. 2447 del 19/10/2023 si è preso atto delle risultanze del 
verbale della SUA Provincia di Vicenza protocollo 44230 del 16/10/2023 acquisito agli atti 
con nota PGN 174087/2023 con il quale viene dichiarato che entro il termine previsto dalla 
procedura attuata con CIG A016ED4826 per “DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO 



Pagina 4 di 9   

        

Proposta N. 1887 
DETERMINA N. 1605 DEL 31/07/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  PISTE CICLABILI: DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 – 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ 
CICLISTICA” - “PISTA CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA” - CUP B31B22001260001 - CIG A022D3EA9E - 
AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.", P.I. 04175780263, CON 
SEDE IN MONTEBELLUNA (TV), AL SUBAPPALTO DEI LAVORI DI “FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
IMPIANTO DI ILLUMINAIZONE PUBBLICA”, RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OG10, ALLA DITTA A.S. 
DI ANDREATTA GIUSEPPE & C. S.R.L., CON SEDE IN FONTE (TV), P.IVA 00313820268.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 
– 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ CICLISTICA” - “PISTA CICLABILE IN VIA DELLA 
SCOLA” non è pervenuta alcuna offerta e pertanto la stessa è stata dichiarata deserta;

• con medesimo provvedimento è stato stabilito di indire una nuova procedura per 
l’affidamento dei lavori sopraindicati, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con 
procedura aperta tra soggetti qualificati per lavori di categoria prevalente OG3 classifica I o 
superiore e OG10 scorporabile come da art. 4 del Capitolato Speciale di Appalto, con base 
d'asta pari ad € 234.793,66 + € 12.000,00 per oneri di sicurezza + I.V.A. 10%, per l'importo 
complessivo di € 271.473,03, con criterio di aggiudicazione del minor prezzo sulla base di 
offerta a prezzi unitari;

• con determina dirigenziale n. 2836 del 11/12/2023, come da verbale redatto dalla Provincia 
di Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante, agli atti con il PGN 199718 del 
28/11/2023, si aggiudicavano alla ditta “BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L." 
C.F. e P.I. 04175780263, con sede in via Meucci 20/C a Montebelluna (TV), i lavori relativi 
all’opera “PISTE CICLABILI: DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 – 4.1 
“RAFFORZAMENTO MOBILITÀ CICLISTICA” - “PISTA CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA” 
- CUP B31B22001260001”, con il ribasso offerto del 9,336% per un importo di € 
224.873,32 compresi gli oneri per la sicurezza pari a € 12.000,00, più IVA al 10%;

• il contratto d’appalto tra il Comune di Vicenza e l’impresa aggiudicataria BERGAMIN 
COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. è stato sottoscritto in data 22/02/2024.

Considerato che in sede di gara la ditta aggiudicataria BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI 
S.R.L., ha dichiarato di voler subappaltare le seguenti lavorazioni, come descritte nel DGUE: “OG3 
- OPERE EDILI STRADALI IN GENERE FINO AD UN MASSIMO DEL 49%) ED OG10 - IMPIANTI 
DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE AL 100%”.

Dato atto che:
• con nota acquisita al PGN 115425 del 11/07/2024 l’impresa BERGAMIN COSTRUZIONI 
GENERALI S.R.L. ha chiesto l’autorizzazione a subappaltare la “FORNITURA E POSA IN OPERA 
DI IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA”, per un importo previsto di circa € 12.000,00 (di cui € 
500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) nell'ambito della categoria OG10 alla ditta 



Pagina 5 di 9   

        

Proposta N. 1887 
DETERMINA N. 1605 DEL 31/07/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  PISTE CICLABILI: DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 – 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ 
CICLISTICA” - “PISTA CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA” - CUP B31B22001260001 - CIG A022D3EA9E - 
AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.", P.I. 04175780263, CON 
SEDE IN MONTEBELLUNA (TV), AL SUBAPPALTO DEI LAVORI DI “FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
IMPIANTO DI ILLUMINAIZONE PUBBLICA”, RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OG10, ALLA DITTA A.S. 
DI ANDREATTA GIUSEPPE & C. S.R.L., CON SEDE IN FONTE (TV), P.IVA 00313820268.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

A.S. DI ANDREATTA GIUSEPPE & C. S.R.L., C.F. e P.IVA 00313820268, con sede in via Asolana 
100, Fonte (TV);
• alla richiesta di autorizzazione al subappalto è stata allegata, tra l’altro, la seguente 
documentazione:

1. certificato di iscrizione alla Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura della 
ditta subappaltatrice;

2. Piano Operativo di Sicurezza della ditta subappaltatrice;
3. contratto di subappalto, la cui efficacia è subordinata all’approvazione della presente 

autorizzazione, con corrispettivi a misura, di importo pari a presunti € 12.000,00, di cui € 
500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per lavori in Categoria OG10.

Considerato inoltre che il subappaltatore ha reso:
1. dichiarazione del legale rappresentante della ditta subappaltatrice dell’assenza dei motivi di 

esclusione di cui all’art.94 e seguenti del D.Lgs. 36/2023;
2. dichiarazione del legale rappresentante dell’impresa subappaltatrice sull’insussistenza di 

forme di controllo o di collegamento di cui all’art. 2359 del codice civile nei confronti 
dell’impresa appaltatrice;

3. dichiarazione di possesso dei requisiti organizzativi e tecnico-professionali ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 10 del D. Lgs. 36/2023;

4. dichiarazioni relative al D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. in materia di sicurezza;
5. dichiarazione del legale rappresentante della ditta subappaltatrice relativa alla 

composizione societaria ai sensi del D.P.C.M. 187/1991;
6. dichiarazione del subappaltatore relativa all’attivazione di conto corrente dedicato ad 

appalti/commesse pubbliche ai sensi dell’art. 3, comma 7, della L. 136/2010;
7. dichiarazione di conformità standard sociali minimi;
8. dichiarazioni integrative previste dal PNRR;
9. autodichiarazione dei dati necessari all’identificazione del “titolare effettivo” nell’ambito degli 

interventi a valere sul PNRR;
10. autodichiarazione di assenza di conflitto di interessi nell’ambito degli interventi a valere sul 

PNRR;
11. attestazione del rispetto del principio DNSH (“do no significant harm”) ai sensi dell’art. 17 

del Reg. UE2020/852 nell’ambito degli interventi a valere sul PNRR.



Pagina 6 di 9   

        

Proposta N. 1887 
DETERMINA N. 1605 DEL 31/07/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  PISTE CICLABILI: DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 – 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ 
CICLISTICA” - “PISTA CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA” - CUP B31B22001260001 - CIG A022D3EA9E - 
AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.", P.I. 04175780263, CON 
SEDE IN MONTEBELLUNA (TV), AL SUBAPPALTO DEI LAVORI DI “FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
IMPIANTO DI ILLUMINAIZONE PUBBLICA”, RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OG10, ALLA DITTA A.S. 
DI ANDREATTA GIUSEPPE & C. S.R.L., CON SEDE IN FONTE (TV), P.IVA 00313820268.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

12. dichiarazione di presa visione e accettazione PSC del Comune di Vicenza e POS della ditta 
appaltatrice

13. certificazioni ISO 9001, ISO 14001 e ISO 45001
14. comunicazione alla Prefettura di Treviso inerente il rinnovo di iscrizione alla White List.

Rilevato che la ditta BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. dichiara:
• di aver verificato, ai sensi e per gli effetti dell’allegato XVII del D.Lgs. 81/2008, i requisiti di 
idoneità tecnico professionale della ditta affidataria del subappalto;
• che non sussistono forme di controllo o di collegamento con la ditta affidataria del subappalto, ai 
sensi dell’art. 2359 del codice civile;
• che la ditta sub affidataria ha preso visione del P.S.C. e del Piano Operativo di Sicurezza.

Verificata la regolarità contributiva della ditta A.S. DI ANDREATTA GIUSEPPE & C. S.R.L. 
(DURC prot. INAIL_41438582 Data richiesta 19/06/2024 Scadenza validità 17/10/2024).

Dato atto che con PGN 118454 del 18/07/2024 il Direttore dei Lavori, verificato il POS e la 
documentazione specifica prevista dal D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. della ditta subappaltatrice, ha 
comunicato parere positivo all’autorizzazione di subappalto.

Considerato che sussistono pertanto le condizioni per autorizzare il subappalto come previsto 
dell'art. 119 del D.Lgs. 36/2023.

Dato atto che il Dirigente e il RUP con la sottoscrizione del presente provvedimento attestano il 
rispetto di quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse anche 
potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1190 in tema di conflitto di interessi, dall'art. 
35-bis del D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del Codice di procedura civile e dal vigente Piano di 
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza;

Tutto ciò premesso:   

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;



Pagina 7 di 9   

        

Proposta N. 1887 
DETERMINA N. 1605 DEL 31/07/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  PISTE CICLABILI: DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 – 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ 
CICLISTICA” - “PISTA CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA” - CUP B31B22001260001 - CIG A022D3EA9E - 
AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.", P.I. 04175780263, CON 
SEDE IN MONTEBELLUNA (TV), AL SUBAPPALTO DEI LAVORI DI “FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
IMPIANTO DI ILLUMINAIZONE PUBBLICA”, RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OG10, ALLA DITTA A.S. 
DI ANDREATTA GIUSEPPE & C. S.R.L., CON SEDE IN FONTE (TV), P.IVA 00313820268.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di autorizzare l'impresa BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L., con sede in via 
Meucci 20/c a Montebelluna (TV), C.F. e P.I. 04175780263, al subappalto a misura dei 
lavori di “FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA”, 
per un importo previsto di circa € 12.000,00 oltre all’IVA (di cui € 500,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso) nell'ambito della categoria OG10 alla ditta A.S. DI 
ANDREATTA GIUSEPPE & C. S.R.L., C.F. e P.IVA 00313820268, con sede in via Asolana 
100, Fonte (TV), nell'ambito dell’opera “PISTE CICLABILI: DECRETO MIMS 509/2021 - 
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
BANDO PNRR M2C2 – 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ CICLISTICA” - “PISTA 
CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA” - CUP B31B22001260001”;

2. che il sopra indicato affidamento in subappalto è sottoposto alle condizioni previste dall’art. 
119 del D.Lgs. 36/2023. Si prevede il pagamento diretto del subappaltatore trattandosi di 



Pagina 8 di 9   

        

Proposta N. 1887 
DETERMINA N. 1605 DEL 31/07/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  PISTE CICLABILI: DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 – 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ 
CICLISTICA” - “PISTA CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA” - CUP B31B22001260001 - CIG A022D3EA9E - 
AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.", P.I. 04175780263, CON 
SEDE IN MONTEBELLUNA (TV), AL SUBAPPALTO DEI LAVORI DI “FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
IMPIANTO DI ILLUMINAIZONE PUBBLICA”, RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OG10, ALLA DITTA A.S. 
DI ANDREATTA GIUSEPPE & C. S.R.L., CON SEDE IN FONTE (TV), P.IVA 00313820268.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

microimpresa o piccola impresa e quindi rientrante nel caso previsto dall’art. 119, comma 
11, lett. a) del D. Lgs. 36/2023;

3. di dare atto che, il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

4. di adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla BDNCP, nonché di 
pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli artt. 37 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza.

  

 



Pagina 9 di 9   

        

Proposta N. 1887 
DETERMINA N. 1605 DEL 31/07/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  PISTE CICLABILI: DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 – 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ 
CICLISTICA” - “PISTA CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA” - CUP B31B22001260001 - CIG A022D3EA9E - 
AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.", P.I. 04175780263, CON 
SEDE IN MONTEBELLUNA (TV), AL SUBAPPALTO DEI LAVORI DI “FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
IMPIANTO DI ILLUMINAIZONE PUBBLICA”, RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OG10, ALLA DITTA A.S. 
DI ANDREATTA GIUSEPPE & C. S.R.L., CON SEDE IN FONTE (TV), P.IVA 00313820268.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/07/2024 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


